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Vilnius 

Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Tikslas: numatyti galimybę nuo COVID-19 nukentėjusiems individualią veiklą vykdantiems asmenims 

kompensuoti dalį patirtų pastoviųjų išlaidų, (kurios suprantamos, kaip nukentėjusio nuo COVID-19 

individualią veiklą vykdančio asmens patirtos išlaidos, susijusios su patalpų nuoma ir jų eksploatavimu ir 

įtrauktos į nukentėjusio nuo COVID-19 individualią veiklą vykdančiam asmeniui šių paslaugų teikėjo 

išrašomus pastoviąsias išlaidas pagrindžiančius dokumentus: patalpų nuomos mokestis, vandens, šilumos, 

elektros energijos tiekimo, lifto, patalpų valymo ir saugojimo, pastato ir aplinkos priežiūros, pastato 

rekonstrukcijų ir įrengimų taisymo, automobilių stovėjimo vietų, nuomos mokesčio indeksavimo pagal 

pradinę nuomos sutartį išlaidos). 

Esmė:  

 tinkami pareiškėjai - nukentėję nuo COVID-19 individualią veiklą vykdantys asmenys, kurių 

vykdoma ūkinė veikla (ar viena iš vykdomų veiklų) įtraukta į Karantino metu ribojamų ir 

netiesiogiai ribojamų ūkinių veiklų sąrašą, patvirtintą ekonomikos ir inovacijų ministro ir 

socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu ir kurių vykdoma ūkinė veikla iki Nutarimu Nr. 1226 

paskelbto karantino buvo ir kompensacijos paraiškos pateikimo metu yra vykdoma nuomojamose 

patalpose, dėl kurių patirtų dalies pastoviųjų išlaidų padengimo kreipiamasi; 

 didžiausias galimos skirti kompensacijos dydis vienam pareiškėjui sudarytų 70 procentų pastoviųjų 

išlaidų, patirtų nuo 2020 m. lapkričio 1 d. iki 2021 m. balandžio 30 d., bet ne daugiau kaip 20 000 

Eur. Pareiškėjas, siekdamas gauti kompensaciją pastoviosioms išlaidoms kompensuoti, kartu su 

paraiška pateikia Patalpų nuomos sutartį (su pakeitimais, jeigu tokių buvo), kuri turi būti pasirašyta 

ne vėliau kaip 2020 m. lapkričio 1 d. ir paraiškos pateikimo metu ji turi būti galiojanti. Taip pat turi 

būti pateikti pastoviąsias išlaidas pagrindžiantys dokumentai. 

Derinimas: 2021 m. liepos 14 d. klausimas buvo aptartas ministrų pasitarime. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytina klausimą teikti Vyriausybės pasitarimui, prieš tai aptarus 2021 m. 

liepos 27 d tarpinstituciniame pasitarime. 

 

Patarėjas Saulius Gaigalas 
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